



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES PARA USO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor: LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.488.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G COM BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL P/ SERINGAS DE CARPULE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, COM RESITRO NA ANVISA, CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 45,31	R\$ 4.631,00	36,00	R\$ 16,31
16	24,00	UND	ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETOSCÓPIO, COM AS ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:- MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO; - MANGUITO COM PÉRA EM LÁTEX;- BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE METAL;- ESTOJO PARA VIAGEM; - APROVADO PELO INMETRO	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 66,40	R\$ 1.693,60	R\$ 66,40	R\$ 1.593,60	0,00	R\$ 0,00
16	10.000,00	UND	ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL BRANCO, MEDINDO 10 CM X 4,6 M	MISSNER	MISSNER	R\$ 8,90	R\$ 89.000,00	R\$ 11,49	R\$ 114.900,00	22,64	R\$ 2,59
19	20,00	CX	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 33,84	R\$ 676,80	R\$ 34,23	R\$ 684,60	1,14	R\$ 0,39
20	80,00	CX	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 ESTERIL DESCARTAVEL EM AÇO INOXDAVEL FORMATO ANATOMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO AJUSTE FIRME DA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITIDA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 32,84	R\$ 2.627,20	R\$ 33,33	R\$ 2.666,40	1,47	R\$ 0,49
						Subtotal Adjudicado R\$ 96.797,60		Subtotal Orçado: R\$ 124.375,60		22,17%	R\$ 27.578,00

Fornecedor: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 29.084.383/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 31.850,80		Subtotal Orçado: R\$ 62.758,40		49,25%	R\$ 30.907,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	UND	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE AÇO INOX, TAMANHO: 14 CM, AUTOCLAVÁVEL.	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 8,05	R\$ 322,00	R\$ 101,94	R\$ 4.077,60	92,10	R\$ 93,89
7	40,00	UND	CABO DE ESPELHO ODONTOLÓGICO	Cooperflex / Cooperflex	Cooperflex / Cooperflex	R\$ 4,42	R\$ 176,80	R\$ 4,98	R\$ 199,20	11,24	R\$ 0,66
11	400,00	CX	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML, ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES DE CRISTAL CADA.	Alphacaine / DFL	Alphacaine / DFL	R\$ 77,63	R\$ 31.052,00	R\$ 144,84	R\$ 67.936,00	46,40	R\$ 67,21
17	20,00	UND	FIO RETRATOR, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240 CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS: Nº 00 (EXTRA FINO), Nº 0 (FINO), NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	Retraflex / Biodinamica	Retraflex / Biodinamica	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 27,28	R\$ 545,60	45,01	R\$ 12,28
						Subtotal Adjudicado R\$ 31.850,80		Subtotal Orçado: R\$ 62.758,40		49,25%	R\$ 30.907,60

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.040,00	PCT	BABADORES ODONTOLÓGICOS DESCARTÁVEIS IMPERMEÁVEL COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PRDODUZIDO EM PAPEL PLASSIFICADO (1 CAMADA DE PAPEL E 1 CAMADA DE PLÁSTICO), DIMENSÕES 30 X 40 CM.	HOSPFLX	HOSPFLX	R\$ 12,99	R\$ 13.609,60	R\$ 20,27	R\$ 21.080,80	35,92	R\$ 7,28
5	10,00	UND	BORRIFADOR DE 500ML, EM PLÁSTICO RESISTENTE DE USO PROFISSIONAL, MULTIUSO, COM JATO REGULÁVEL.	GIFOR	GIFOR	R\$ 6,40	R\$ 64,00	R\$ 10,94	R\$ 109,40	50,64	R\$ 6,64
10	100,00	FRC	CLOREXIDINA 0,2% FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO CONTENDO 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,28	R\$ 228,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	71,50	R\$ 6,72
13	5,00	UND	CURETAS PERIODONTAL 00, COM CABO GROSSO, AUTOCLAVÁVEL.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 45,46	R\$ 227,30	67,00	R\$ 30,46
27	10,00	FRC	SPRAY CONGELANTE PARA VERIFICAÇÃO DE VITALIDADE PULPAR À BASE DE ÁGUA - 60°C. FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	ENDO ICE	ENDO ICE	R\$ 32,90	R\$ 329,00	R\$ 61,91	R\$ 619,10	36,82	R\$ 19,01
28	20,00	UND	TENSIOMETRO	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00	R\$ 166,70	R\$ 3.334,00	46,31	R\$ 77,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.985,60		Subtotal Orçado: R\$ 26.070,60		38,68%	R\$ 10.085,00

Fornecedor : ROSILENE VIEIRA LOPES - 10.279.430/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	UND	CAMPO CIRURGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, DIMENSÃO 40X40 COM GRAMATURA 250G, M2	SILLAS	CAMPO	R\$ 14,24	R\$ 569,60	R\$ 16,16	R\$ 726,00	21,54	R\$ 3,91
16	110,00	CX	EMBALAGEM DE VIDRO 15ML COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ZINCO E EUGENOL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA ATÉ DOIS ANOS E FORRAMENTO DE CAVIDADES. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,6%, ÁCIDO ACÉTICO 0,6% E 01 FRASCO DE PÓ COM COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ZINCO E EUGENOL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA ATÉ DOIS ANOS E FORRAMENTO DE CAVIDADES. 38 GR VALIDADE DE NO MÍNIMO DOIS ANOS.	MAQUIRA	B ZINCO	R\$ 15,30	R\$ 1.683,00	R\$ 72,74	R\$ 8.001,40	78,97	R\$ 67,44
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.252,60		Subtotal Orçado: R\$ 8.727,40		74,10%	R\$ 6.474,80

Fornecedor : DENTAL BH BRASIL - 31.401.798/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	110,00	CX	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO SISTEMA PASTA-PASTA, COMPOSIÇÃO ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ETITOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE TITANIO, ESTEORATO DE ZINCO BASE COM 13G , 1 TUDO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. COM REGISTRO NA ANVISA.	DENTSPLY	HYDRO O	R\$ 22,89	R\$ 2.462,90	R\$ 23,47	R\$ 2.681,70	4,60	R\$ 1,08
Subtotal Adjudicado R\$ 2.462,90							Subtotal Orçado: R\$ 2.681,70		4,60%		R\$ 118,80

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	20,00	UND	COPO UMIFICADOR DE 260ML PARA OXIGENIOTERAPIA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	PROTEC	PROTEC	R\$ 17,38	R\$ 347,60	R\$ 17,38	R\$ 347,60	0,00	R\$ 0,00
14	8,00	UND	DESSENSIBILIZANTE GEL 2%, COM NITRATO DFE POTÁSSIO + PUORETO DE SÓDIO, CONTÉM 1 SIRINGA COM 2,6 GR DE PRODUTO E 1 PONTEIRA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 19,10	R\$ 152,80	37,17	R\$ 7,10
21	200,00	CX	LAMINA EM VIDRO PARA COLETA DE PAPANICOLAU, CAIXA COM 50 UNIDADES.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00	0,82	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 1.903,60							Subtotal Orçado: R\$ 1.972,40		3,49%		R\$ 68,80

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	20.260,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALÉRGICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 60 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,83	R\$ 67.307,60	R\$ 23,83	R\$ 482.557,50	88,12	R\$ 21,00
Subtotal Adjudicado R\$ 67.307,60							Subtotal Orçado: R\$ 482.557,50		88,12%		R\$ 425.250,00

Fornecedor : CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - 18.258.209/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	20,00	UND	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, É PROJETADO PARA MEDIR A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE ARTERIAL (SpO2) E A PULSAÇÃO EM ADULTOS E CRIANÇAS DE FORMA NÃO INVASIVA. EQUIPAMENTO É PROJETADO PARA DEDOS ENTRE 0,8 E 2,3 CM E PARA PACIENTES SEM MOVIMENTAÇÃO.	CHOICE	MD300C21	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 102,70	R\$ 2.054,00	17,23	R\$ 17,70
Subtotal Adjudicado R\$ 1.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.054,00		17,23%		R\$ 354,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 210.260,60	R\$ 711.097,60	70,43%	600.837,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 00 de Agosto de 2022

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO
SEC. MUN. DE SAÚDE

